
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 октября 2015 г. № 321-п 
г. Нарьян-Мар 

Об утверждении порядка 
формирования штатной численности 

органов исполнительной власти 
Ненецкого автономного округа 

В соответствии с подпунктом «б» статьи 8 закона Ненецкого 
автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого 
автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок формирования штатной численности органов 
исполнительной власти Ненецкого автономного округа согласно 
Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 октября 2015 года. 

Первый замест: 
Ненецкого авт< 

умного 0j(fi 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 06.10.2015 № 321-п 
«Об утверждении порядка 
формирования штатной 
численности органов 
исполнительной власти 
Ненецкого автономного округа» 

Порядок формирования 
штатной численности 

органов исполнительной власти 
Ненецкого автономного округа 

1. Предельная численность государственных гражданских служащих 
Ненецкого автономного округа (далее - гражданские служащие) и лиц, 
замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной 
гражданской службы Ненецкого автономного округа (далее - работники), в 
органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа (далее -
предельная численность) утверждается распоряжением губернатора 
Ненецкого автономного округа. 

2. Штатная численность для формирования фонда оплаты труда 
органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа 
устанавливается руководителями этих органов не более предельной 
численности с соблюдением требований, установленных Администрацией 
Ненецкого автономного округа, к структуре органов исполнительной власти 
Ненецкого автономного округа. 

3. Штатная численность органов исполнительной власти округа 
утверждается руководителями этих органов в форме штатного расписания по 
согласованию с руководителем органа исполнительной власти, 
осуществляющего функции по нормативному правовому регулированию и 
реализации государственной политики в сфере управления государственной 
гражданской службой Ненецкого автономного округа, в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа об окружном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период. 


